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Zbiorcza informacja o petycjach złożonych do Prezydenta Miasta Rzeszowa w 2024 roku

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), poniżej została zamieszczona zbiorcza informacja 
o petycjach złożonych do Prezydenta Miasta Rzeszowa w roku 2024. 

W roku 2024 r. wpłynęło do Urzędu Miasta Rzeszowa 33 petycji, 31 z nich zostało 
rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa, natomiast pozostałe 2 petycje zostały 
przekazane do organu właściwego. 

Przedmiotem pierwszej z rozpatrzonych w roku 2024 petycji była prośba mieszkańców 
osiedla Pogwizdów Nowy o wykonanie przyłącza ich nieruchomości do studni głębinowej 
zlokalizowanej w granicach miasta Rzeszowa. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że w trakcie przeprowadzonych czynności 
administracyjnych ustalono, iż woda dostarczana do nieruchomości mieszkańców osiedla 
Pogwizdów Nowy w Rzeszowie spełnia wszelkie wymagania pod względem jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Dowodzą tego badania jakości wody wykonane przez 
akredytowane Laboratorium Centralne MPWiK oraz Wojewódzką Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną w Rzeszowie. Na podstawie przeprowadzonych badań laboratoryjnych nie 
stwierdzono żadnych przekroczeń dopuszczalnych parametrów, woda spełnia wymogi 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2007 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), a jakość wody na osiedlu 
Pogwizdów Nowy nie odbiega jakością od innych osiedli miasta Rzeszowa. Odnosząc się do 
kwestii przyłączenia nieruchomości mieszkańców do studni głębinowych poinformowano, 
iż MPWiK Sp. z o.o. w Rzeszowie nie posiada takowych na terenie  osiedla Pogwizdów Nowy.

Druga petycja, która została rozpatrzona w roku 2024, dotyczyła włączenia do budżetu 
Miasta Rzeszowa oraz wykonania kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Bł. Karoliny w ramach 
zadania „Uzbrojenie terenu w rejonie ul. Bł. Karoliny i terenów przyległych w Rzeszowie” oraz 
w rejonie ul. Nowosądeckiej w ramach zadania „Uzbrojenie terenu w rejonie ulicy 
Nowosądeckiej”. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 
poinformował, że będą czynione starania, aby zadania stanowiące przedmiot petycji zostały 
ujęte w budżecie Miasta Rzeszowa.

Trzecia z rozpatrzonych w roku 2024 petycji dotyczyła sprzeciwu wobec wykonania 
przedłużenia ul. Wyspiańskiego do al. Wincentego Witosa. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, iż analiza możliwości 
i zasadność wykonania takiego przedłużenia wykazała, że budowa połączenia 



ul. Wyspiańskiego z al. Wincentego Witosa nie będzie spełniała podstawowej funkcji, jaką jest 
bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Czwarta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła wykonania odcinka łączącego 
ul. Złoty Stok z ul. Wołyńską. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, że uwagi na obecną sytuację finansową miasta, zadanie 
inwestycyjne pn.: „Budowa drogi KDL.2 do KDD.1 do ul. Wołyńskiej” nie zostało ujęte 
w budżecie na 2024 rok, niemniej jednak władze miasta Rzeszowa dostrzegają potrzebę 
budowy drogi łączącej ul. Złoty Stok z ul. Wołyńską. Aktualnie realizowano I etap zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa KDZ, KDL1, KDL2 łączących ul. Wołyńską z ul. Potokową”. 
Podczas przygotowywania procedury przetargowej na wykonanie II etapu robót budowlanych 
w ramach ww. zadania, pod uwagę zostanie wzięta możliwość włączenia do zakresu 
rzeczowego budowy drogi KDL2 łączącej ul. Wołyńską z drogą KDD.1.

Przedmiotem piątej z rozpatrzonych w roku 2024 petycji było przekształcenie działki
 nr 1997/2 zlokalizowanej przy ul. Miłej w Rzeszowie na tereny zielone (park kieszonkowy) 
i rekreacyjne na potrzeby mieszkańców. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że pozytywnie opiniuje wniosek przedstawiony 
w przedmiotowej petycji.

Szósta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła budowy połączenia ul. Miłocińskiej 
z ul. Technologiczną. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta 
Rzeszowa poinformował, że na czas udzielanej odpowiedzi nie planowano inwestycji 
obejmującej budowę drogi bezpośrednio łączącej ul. Technologiczną z ul. Miłocińską. 
Jednocześnie poinformowano, iż w tamtym czasie trwało opracowywanie programu 
funkcjonalno – użytkowego zadania pn.: „Opracowanie PFU na budowę drogi wraz 
z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do 
ul. Krakowskiej”. Gmina Miasto Rzeszów planowała w II kwartale 2024 r. ogłoszenie przetargu 
na realizację w trybie „projektuj i zbuduj” ww. zadania inwestycyjnego. Planowana inwestycja 
miała komunikować tereny m.in. Parku Naukowo Technologicznego Dworzysko w Rzeszowie 
oraz łączyć się z ul. Miłocińską.

Przedmiotem siódmej z rozpatrzonych w roku 2024 petycji był sprzeciw wobec budowy 
stacji bazowej telefonii komórkowej na działce nr 41/9 obr. 207 w Rzeszowie przy 
ul. Warszawskiej. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 
poinformował, że mając na uwadze przede wszystkim dobro mieszkańców, ale również szybki 
rozwój standardów mobilnej komunikacji i sieci nowej generacji, istnieje konieczność przyjęcia 
przez ustawodawcę takich rozwiązań w temacie lokalizacji stacji telefonii komórkowej, które 
będą wychodzić naprzeciw zarówno słusznym interesom mieszkańców miasta Rzeszowa, jak 
i wyzwaniom współczesnej cywilizacji.

Ósma petycja rozpoznana w 2024 roku dotyczyła sprzeciwu wobec budowy stacji 
bazowej telefonii komórkowej nr RZE 7152 A na działce przy ul. Łukasiewicza 26 w Rzeszowie.



W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa ponownie 
poinformował, że mając na uwadze przede wszystkim dobro mieszkańców, ale również szybki 
rozwój standardów mobilnej komunikacji i sieci nowej generacji, zistnieje konieczność 
przyjęcia przez ustawodawcę takich rozwiązań w temacie lokalizacji stacji telefonii 
komórkowej, które będą wychodzić naprzeciw zarówno słusznym interesom mieszkańców 
miasta Rzeszowa, jak i wyzwaniom współczesnej cywilizacji.

Przedmiotem dziewiątej z rozpatrzonych w roku 2024 petycji było podjęcie 
niezwłocznych działań, mających na celu zapobiegnięcie podtopieniom domów z powodu 
wylewania potoku Młynówka. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, że zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. zm.), prawa właścicielskie w stosunku 
do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa wykonują Wody Polskie - 
w stosunku do śródlądowych wód płynących oraz wód podziemnych. W związku z powyższym, 
na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  
ww. petycję przekazano według właściwości Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Dziesiąta petycja rozpoznana w 2024 roku, dotyczyła wykonania nakładki asfaltowej 
przy ul. Krakowskiej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, iż wykonanie nakładki asfaltowej do posesji 
nr 93 i 97 zostanie ujęte w propozycjach planów wykonania nawierzchni bitumicznych po 
wcześniejszym uzyskaniu zgód właścicieli posesji nr 89a oraz 99 na spływ wody opadowej na 
przyległy do drogi teren, a ewentualne wykonanie nakładki asfaltowej będzie związane 
z podniesieniem istniejącej nawierzchni drogi o około 10 cm. 

Przedmiotem jedenastej petycji, która wpłynęła w 2024 roku, było wykonanie łącznika 
pomiędzy ul. Staroniwską, a ul. Przemysłową wraz z przebudową skrzyżowania 
ul. Przemysłowej z ul. Architektów w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 
petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, iż w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Połączenie ul. Staroniwskiej z ul. Przemysłową” została opracowana dokumentacja 
projektowa i uzyskana decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej. Szacowany 
koszt wykonania przedmiotowej inwestycji przekracza kwotę 55,5 mln zł. Z uwagi na rozległą 
sieć dróg w Rzeszowie oraz ogromne potrzeby w zakresie poprawy infrastruktury drogowej, 
realizacja ww. inwestycji będzie możliwa w przypadku pozyskania środków zewnętrznych, 
celem dofinansowania.

Dwunasta petycja rozpoznana w 2024 roku, dotyczyła remontu drogi gminnej 
wewnętrznej o numerze działki 186301_1.0219.1992. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że z uwagi na brak kanalizacji 
deszczowej na całym odcinku bocznej ul. Powstańców Styczniowych, wykonanie nakładki 
asfaltowej zostanie wpisane do planu budżetowego Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie po 



dostarczeniu przez właścicieli prywatnych działek pisemnych zgód na spływ wód opadowych 
z pasa drogowego na tereny przyległe.

Przedmiotem trzynastej rozpatrzonej w roku 2024 petycji było ratowanie terenów 
zielonych i zrównoważonego rozwoju osiedli Słoneczny Stok i Pustki. W zawiadomieniu 
o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że trwają prace 
projektowe nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nr 334/1/2023 
„Przybyszówka – Południe” w Rzeszowie, obejmującym m.in. tereny zlokalizowane w rejonie 
ul. Pańskiej. W toku ww. prac analizowane były również zagadnienia, o których mowa była
w petycji, tj.: możliwość poszerzenia ul. Pańskiej, zabezpieczenie niezbędnej ilości terenów 
zieleni, wysokość przyszłej zabudowy.

Czternasta petycja rozpoznana w 2024 roku dotyczyła budowy utwardzonej drogi wraz 
z oświetleniem do nieruchomości położonych przy ul. Lwowskiej w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
iż remont przedmiotowego odcinka drogi, zostanie ujęty w propozycjach planów 
remontowych pod warunkiem wyrażenia przez wszystkich właścicieli działek graniczących 
z pasem drogowym zgody na spływ wód opadowych z nawierzchni jezdni na przyległe posesje 
W kwestii wykonania oświetlenia bocznej ul. Lwowskiej poinformowano, iż jest to możliwe 
pod warunkiem uzyskania stosownej zgody właściciela działki, na której wykonywane byłyby 
prace budowlane, wyrażonej w formie umowy użyczenia nieruchomości. Powyższa zgoda była 
wymagana z uwagi na brak miejsca w pasie drogowym na lokalizację przewodów i słupów 
oświetleniowych. W tym celu Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie przygotuje i wyśle ww. umowę 
użyczenia do właściciela działki.

Piętnasta petycja rozpatrzona w 2024 roku, dotyczyła ochrony własności i lepszego 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców ul. Pańskiej w Rzeszowie. Jako adresata petycji wskazano 
Radę Miasta Rzeszowa, do której kierowano wnioski za pośrednictwem Prezydenta Miasta 
Rzeszowa. W związku z powyższym petycja została przekazana do Rady Miasta Rzeszowa.

Szesnasta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła w sprawie nabycia przez Gminę 
działek numer 3617/1, 3617/3, obr. 222 przy ul. Baligrodzkiej w Rzeszowie. W zawiadomieniu 
o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że remont 
przedmiotowego odcinka drogi zostanie ujęty w propozycjach planów remontowych pod 
warunkiem wyrażenia przez wszystkich właścicieli działek graniczących z pasem drogowym 
zgody na spływ wód opadowych z nawierzchni jezdni na przyległe posesje. W kwestii 
wykonania oświetlenia bocznej ul. Lwowskiej poinformowano, iż będzie to możliwe pod 
warunkiem uzyskania stosownej zgody właściciela działki, na której wykonywane byłyby prace 
budowlane, wyrażonej w formie umowy użyczenia nieruchomości. Powyższa zgoda była 
wymagana z uwagi na brak miejsca w pasie drogowym na lokalizację przewodów i słupów 
oświetleniowych. W tym celu, Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie przygotuje i wyśle ww. umowę 
użyczenia do właściciela działki.



Siedemnasta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła naruszenia drzewostanu oraz 
pasa zieleni przy ul. Granicznej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że nastąpi powtórna analiza terenu ujętego 
w dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy ul. Granicznej 
na odcinku od al. Powstańców Warszawy do ul. Cichej. Po zakończeniu szczegółowej analizy, 
Zamawiający przedstawi na piśmie ostateczne stanowisko w zakresie ilości drzew 
przeznaczonych do usunięcia.

Osiemnasta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła przeznaczenia w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rzeszowa działek przy 
ul. Baligrodzkiej na tereny zielone. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, że mając na uwadze postulaty dotyczące zapewnienia 
dostępu do jak największej powierzchni terenów zieleni, składane przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Projektant”, która reprezentuje mieszkańców zarządzanych przez siebie 
osiedli mieszkaniowych, jak również indywidualne głosy mieszkańców, podejmowane 
są działania mające na celu ich realizację. I tak zostały urządzone i funkcjonują: 
Park Bł. Karoliny Kózki, Park przy ulicach Bieckiej i Odrzykońskiej, Park Południowej Karoliny, 
teren sportu i rekreacji, w tym plac zabaw w rejonie w rejonie szkoły Sióstr Pijarek. Poza tym 
SM „Projektant” zapewnia mieszkańcom dostęp do terenów zieleni przyblokowej, w ramach 
realizowanych inwestycji.

Dziewiętnasta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła podjęcia działań 
prowadzących do usunięcia hałasu pochodzącego z obiektu sportowego przy 
ul. Skrajnej 1 oraz psiego parku przy ul. Krogulskiego w Rzeszowie. W zawiadomieniu 
o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że jest to ponowna 
petycja w tej sprawie i z uwagi na niepowołanie się na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia wyżej wspomnianej petycji, przedmiotowe pismo 
pozostawiono bez rozpatrzenia.

Przedmiotem dwudziestej petycji rozpatrzonej w 2024 roku była uchwała dotycząca 
ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury (tzw. uchwała 
krajobrazowa). Zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) to rada gminy może 
ustalić w formie uchwały zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz 
rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. W związku z powyższym, 
przedmiotową petycję przekazano do Rady Miasta Rzeszowa zgodnie z właściwością.

Dwudziesta pierwsza petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła prośby o niezwłoczne 
podjęcie działań w sprawie wprowadzania nieprzebadanej technologii 5G. Zgodnie 
z art. 2 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 425 z późn. zm.), do zadań Inspekcji Ochrony Środowiska należy 
prowadzenie działalności laboratoryjnej polegającej na:



a) wykonywaniu badań, w tym pobieraniu próbek, wykonywaniu pomiarów i analiz 
na potrzeby państwowego monitoringu środowiska oraz działań kontrolnych,

b) zapewnieniu nadzoru nad jakością badań, o których mowa w lit. a, zgodnie z normą 
PN-EN-ISO/IEC 17025 Ogólne wymagania dotyczące kompetencji laboratoriów badawczych 
i wzorcujących,

c) prowadzeniu badań przy użyciu referencyjnych i równoważnych metod 
pomiarowych,

d) organizacji i udziale w porównaniach międzylaboratoryjnych i badaniach biegłości.
W związku z powyższym, przedmiotową petycję przekazano do Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie zgodnie z właściwością.
Dwudziesta druga petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła rozwiązania problemu 

parkowania w rejonie ul. Wincentego Pola i ul. prof. Ludwika Chmaja w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że na terenie działki nr 1538/1 obr. 207 w Rzeszowie znajduje się obecnie zieleniec 
użytkowany przez mieszkańców pobliskiego osiedla. Natomiast działka nr 1535/1 obr. 207 
przeznaczona jest pod nasadzenia zastępcze.

Dwudziesta trzecia petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła protestu wobec 
zwiększenia tonażu ul. Powstańców Styczniowych oraz ulic przyległych. W zawiadomieniu
 o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że w związku 
z prowadzoną inwestycją budowlaną, wydane zostały dwa zezwolenia na przejazd 
samochodów ciężarowych na trasie: ul. Powstańców Listopadowych, ul. Powstańców 
Styczniowych do wysokości działki nr 2008 (od al. Armii Krajowej) oraz trasą powrotną. W obu 
przypadkach Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie, zastrzegł sobie prawo do cofnięcia zgody 
w wypadku nieprzestrzegania warunków zezwolenia lub w przypadku pogorszenia się stanu 
technicznego drogi, wynikającego z przejazdów ww. samochodów ciężarowych. Miejski Zarząd 
Dróg w Rzeszowie zastrzegł sobie również prawo do czasowego wstrzymania zgody 
w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych oraz gruntowo-
wodnych wpływających na obniżenie nośności konstrukcji nawierzchni.

Dwudziesta czwarta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła ograniczenia 
uciążliwości wynikających z ruchu pojazdów na ul. Krakowskiej, w tym w szczególności hałasu 
komunikacyjnego i emisji spalin na zachodnim odcinku ulicy od skrzyżowania z ulicami 
Ceramiczną i Ustrzycką do granicy miasta z Gminą Świlcza. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że program funkcjonalno-
użytkowy dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi wraz z wiaduktem (nad 
ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej” obejmuje 
m.in. rozbudowę ul. Krakowskiej od ul. Magnackiej do granicy administracyjnej Miasta 
Rzeszowa wraz z przebudową skrzyżowania ul. Ludwika Chmury z ul. Krakowską.  Zgodnie 
z zapisami Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia opracowanej w celu uzyskania decyzji 



środowiskowej w ramach ww. programu funkcjonalno – użytkowego na budowę drogi 
wojewódzkiej od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej, wzdłuż ul. Krakowskiej na odcinku od 
ul. Magnackiej do granicy administracyjnej Miasta Rzeszowa po stronie północnej 
i południowej planowane jest wykonanie ekranów akustycznych. Dokonano również analizy 
zasadności budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Krakowskiej z ul. Dworzysko 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 880 z późn. zm.).

Przedmiotem dwudziestej piątej petycji rozpatrzonej w 2024 roku było podjęcie 
działań prowadzących do usunięcia hałasu pochodzącego z obiektu sportowego przy 
ul. Skrajnej 1 oraz psiego parku przy ul. Krogulskiego w Rzeszowie. W zawiadomieniu 
o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że jest to ponowna 
petycja w tej sprawie i z uwagi na niepowołanie się na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia wyżej wspomnianej petycji, przedmiotowe pismo 
pozostawiono bez rozpatrzenia.

Dwudziesta szósta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła montażu progu 
zwalniającego na ul. Broniewskiego w Rzeszowie oraz likwidacji miejsc postojowych 
zlokalizowanych w rejonie skrzyżowania ul. Broniewskiego z ul. Kopaczewskiego. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że w celu zamontowania progu zwalniającego na ul. Broniewskiego sporządzono projekt stałej 
organizacji ruchu, próg zostanie zainstalowany po ostatecznym zatwierdzeniu ww. projektu. 
W kwestii likwidacji miejsc postojowych na ul. Broniewskiego znajdujących się  w odległości 
mniejszej niż 10 m od przejść dla pieszych poinformowano, iż na terenie miasta Rzeszowa 
został przeprowadzony audyt przejść dla pieszych pod kątem widoczności na linii pieszy-
kierowca.  Ponadto, sprawdzono wpływ nasadzeń roślin w obrębie ww. przejść na widoczność 
pieszych względem kierujących oraz kierujących względem pieszych. Zwrócono również 
uwagę na infrastrukturę techniczną oraz elementy małej architektury znajdujące się w obrębie 
przejść. W wyniku powyższego audytu zostaną podjęte działania mające na celu zapewnienie 
odpowiedniej widoczności w obrębie przejść dla pieszych, co znacząco wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu.

Dwudziesta siódma petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła montażu sygnalizacji 
świetlnej przy skrzyżowaniu ulic: Krakowskiej, ks. J. Czyża oraz ks. S. Sznajdera w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa wskazał, że 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2311 z późn. zm.), możliwość budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: 
Krakowskiej, ks. J. Czyża oraz ks. S. Sznajdera w Rzeszowie jest uwarunkowana wykonaniem 



analizy zasadności jej zastosowania. W związku z powyższym, wystąpiono do Komendy 
Miejskiej Policji w Rzeszowie  z prośbą o udzielenie informacji o zaistniałych zdarzeniach 
drogowych. Na przedmiotowym skrzyżowaniu zostaną również wykonane niezbędne pomiary 
ruchu. Uzyskane w ten sposób wyniki badań, posłużą do przeprowadzenia ww. analizy 
zasadności budowy sygnalizacji świetlnej w przedmiotowej lokalizacji.

Dwudziesta ósma petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła weryfikacji zasadności 
ekonomicznej i ekologicznej zastosowania autobusów wodorowych w Mieście Rzeszowie 
w porównaniu do autobusów elektrycznych. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że zakup autobusów wodorowych przyniesie 
Miastu szereg korzyści oraz wpłynie pozytywnie na następujące, problematyczne obszary życia 
publicznego:
• uciążliwości komunikacyjne dla środowiska tj. wysokie natężenie emisji CO2, pyłów i tlenków 
azotu z sektora transportowego i pogorszenie jakości środowiska,
•obecność wyeksploatowanego i emisyjnego taboru komunikacji publicznej w Rzeszowie, 
wysokie koszty eksploatacyjne, awaryjność taboru, zakłócenia w rozkładzie jazdy, spadek 
atrakcyjności publicznego transportu zbiorowego,
• niekorzystny klimat akustyczny, powodowany przez hałas komunikacyjny.

Dwudziesta dziewiąta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła budowy drogi 
zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego nr 32/14/2000 - „Wzgórza 
Staroniwskie” przy al. W. Witosa w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 
petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że wniosek o budowę drogi zbiorczej 
oznaczonej symbolem KZ w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
nr 32/14/2000 –„Wzgórza Staroniwskie”, od ul. Anny German do ul. Plenerowej został 
zgłoszony do wykazu inwestycji strategicznych na terenie miasta Rzeszowa (załącznik - 
„wnioski mieszkańców i Rad Osiedli”).

Trzydziesta petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła przebudowy skrzyżowania 
al. W. Witosa z ul. Panoramiczną w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 
petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że w związku z planowaną przebudową 
skrzyżowania al. W. Witosa z ul. Panoramiczną wraz z przebudową ul. Panoramicznej 
do ul. Plenerowej, opracowano koncepcję uwzględniająca budowę dodatkowego pasa ruchu 
od ul. Panoramicznej do ul. Staroniwskiej. Jednocześnie poinformowano, iż wniosek dotyczący 
przebudowy skrzyżowania al. W. Witosa z ul. Panoramiczną został zgłoszony do wykazu 
inwestycji strategicznych na terenie miasta Rzeszowa (załącznik – „wnioski mieszkańców i Rad 
Osiedli”).

Trzydziesta pierwsza petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła podjęcia działań 
zmierzających do zminimalizowania uciążliwości wynikających z uruchomienia Centrum 
Dystrybucyjnego Stokrotka przy ul. Spichlerzowej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że większy zakres inwestycji 
dotyczącej nowego przebiegu DK 97 od granic administracyjnych Miasta Rzeszowa 



do DK 94, uwzględniającej uruchomienie nowego połączenia z ul. Spichlerzową leży poza 
granicami miasta Rzeszowa, w związku z czym jednostką odpowiedzialną za przygotowanie 
i realizację ww. inwestycji jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Jednocześnie 
poinformowano, że Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie wystąpił do Rady Osiedla Załęże o opinię 
i uzgodnienie, w porozumieniu z mieszkańcami, kwestii ewentualnego demontażu progu 
zwalniającego na wysokości posesji nr 66 na ulicy Załęskiej w Rzeszowie. Natomiast, w kwestii 
nieprzestrzegania przez kierujących pojazdami ograniczenia prędkości, zwrócono się 
do Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie z prośbą o interwencję.

Trzydziesta druga petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła wsparcia działań na rzecz 
uhonorowania weteranów działań poza granicami państwa. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że Rada Miasta Rzeszowa, 
uchwałą nr LVI/1177/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. wprowadziła uprawnienie dla weteranów 
poszkodowanych poza granicami państwa do bezpłatnych przejazdów w publicznym 
transporcie zbiorowym środkami miejskiej komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Miasto 
Rzeszów.

Trzydziesta trzecia petycja rozpatrzona w 2024 roku dotyczyła zabezpieczenia 
w budżecie Miasta Rzeszowa na 2025 r. środków finansowych na wykonanie systemu 
GROBONET dla cmentarza na osiedlu Staromieście w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że koszty utworzenia 
elektronicznej bazy danych osób pochowanych, wykonania inwentaryzacji grobów, map 
cmentarza oraz dokumentacji fotograficznej grobów włącznie z aktualizacją programu 
komputerowego do kompleksowego zarządzania cmentarzem komunalnym Staromieście przy 
ul. Gabrieli Zapolskiej w Rzeszowie szacuje się na kwotę ok. 20 000,00 zł. Prezydent Miasta 
Rzeszowa dołoży wszelkich starań, aby w bieżącym roku budżetowym zabezpieczyć środki 
finansowe niezębne do wykonania systemu GROBONET na przedmiotowym cmentarzu.

Zawiadomienia o sposobie załatwienia ww. petycji, w formie dokumentów w formacie 
edytowalnym, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa. 

Z up. Prezydenta Miasta Rzeszowa
Sekretarz Miasta Rzeszowa

Marcin Stopa
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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